Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  пгтУни"

Приказ

от 31.08.2023 г.                                             пгт Уни                                                    № 257 - О

Об утверждении  перечня учебников

для организации учебного процесса

в 2023-2024 учебном году

        На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» ст.28, п.9, Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.09.2022 № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность" для организации образовательного процесса в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Использовать  учебники, включенные в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых  при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования:

N

п/п

Авторы, название учебника Класс Издательство

Начальное общее образование

Учебники, содержание которых соответствует

федеральному государственному образовательному стандарту

начального общего образования

Русский язык

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др.

Азбука

1 Просвещение

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский  язык                                  1 Просвещение

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский  язык                                  2 Просвещение

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский  язык                                  3 Просвещение

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г.  Русский язык            4 Просвещение

Русский родной язык

6 Александрова О.М. Русский родной язык 3 Просвещение

7 Александрова О.М. Русский родной язык 4 Просвещение

Литературное чтение

8 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.и др.

Литературное  чтение

1 Просвещение

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 2 Просвещение

Литературное   чтение

10 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное   чтение

3 Просвещение

11 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное   чтение

4 Просвещение

Иностранный язык

Английский язык

12 Быкова Н.И. Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  Английский

язык (Английский в фокусе)

2 Просвещение

13 Быкова Н.И. Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  Английский

язык (Английский в фокусе)

3 Просвещение

14 Быкова Н.И. Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  Английский

язык (Английский в фокусе)

4 Просвещение

Немецкий язык

15 Бим И.Л., Рыжова Л.И.  Немецкий язык. 2 Просвещение

16 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Фомичева Л.И. Немецкий язык. 3 Просвещение

17 Бим И.Л., Рыжова Л.И.  Немецкий язык. 4 Просвещение

Математика и информатика

18 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика                       1 Просвещение

19 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

2 Просвещение

20 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

3 Просвещение

21 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

4 Просвещение

Окружающий мир

22 Плешаков А.А. Окружающий мир          1 Просвещение

23 Плешаков А.А. Окружающий мир          2 Просвещение

24 Плешаков А.А. Окружающий мир          3 Просвещение

25 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир                        4 Просвещение

Основы религиозных культур и светской этики

26 Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и

светской этики. Основы светской этики.

4 Просвещение

27 Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской

этики Основы православной культуры

4  Просвещение

Изобразительное искусство

28 Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

1 Просвещение

29 Коротеева Е.И. /Под ред. НеменскогоБ.М.

Изобразительное искусство

2 Просвещение

30 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др./Под ред.

Неменского Б.М.  Изобразительное искусство
3 Просвещение

31 Неменская Л.А. /Под ред. НеменскогоБ.М.

Изобразительное искусство

4 Просвещение

Музыка

32 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка                   1 Просвещение

33 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка                   2 Просвещение

34 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка                   3 Просвещение

35 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка                   4 Просвещение

Технология

36 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 Просвещение

37 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 Просвещение

38 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 Просвещение

39 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 Просвещение

Физическая культура

40 Лях В.И. Физическая культура          1 - 4 Просвещение

Основное общее образование

Учебники, содержание которых соответствует

федеральному государственному образовательному стандарту

основного общего образования

Русский язык

41 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. В 2-х ч.
5 Просвещение

42 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и

др.  Русский язык. В 2-х ч.

6 Просвещение

43 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и

др.  Русский язык

7 Просвещение

44 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и

др.  Русский язык

8 Просвещение

45 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык

9 Просвещение

46 Бабайцева В.В.  Русский язык Теория  (углубленный

уровень)
5-9 Дрофа

Русский родной язык

47 Александрова О.М. и др.  Русский родной язык 7 Просвещение

48 Александрова О.М. и др.  Русский родной язык 8

49 Александрова О.М. и др.  Русский родной язык 9 Просвещение

Литература

50 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.    Литература.

В 2-х ч.
5 Просвещение

51 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П.   и др. (Под

ред. Коровиной В.Я.) Литература. В 2-х ч.
6 Просвещение

52 Коровина В.Я, Журавлев В.П., Коровин В.И.   Литература.

В 2-х ч.
7 Просвещение

53 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.  Литература.

В 2-х ч.
8 Просвещение

54 Коровина В.Я., Журавлев В.П.,  Коровин В.И.  Литература.

В 2-х ч.
9 Просвещение

Иностранный язык

Английский язык

55 Ваулина Ю.Е.Дули Д., Подоляко О.Е.. Английский язык.

(Английский в фокусе)
5 Просвещение

56 Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. (Английский в

фокусе)

6 Просвещение

57 Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. (Английский в

фокусе)

7 Просвещение

58 Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. (Английский в

фокусе)

8 Просвещение

59 Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. (Английский в

фокусе)

9 Просвещение

60 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык как

второй иностранный.

7 Дрофа

61 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык как

второй иностранный.

8 Дрофа

62 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык как

второй иностранный.

9 Дрофа

Немецкий язык

63 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык   5 Просвещение

64 Бим И.Л., Садомова Л.В., Санникова Л.М. Немецкий

язык. В 2-х ч.

6 Просвещение

65 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык                                  7 Просвещение

66 Бим И.Л., Садомова Л.В.,  Санникова Л.Н. и др.

Немецкий язык

8 Просвещение

67 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык                                  9 Просвещение

68 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык.

Второй иностранный язык. (Горизонты)

7 Просвещение

69 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык.

Второй иностранный язык. (Горизонты)

8 Просвещение

70 Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. Немецкий язык.

Второй иностранный язык. (Горизонты)

9 Просвещение

Математика

71 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.  Математика

В 2-х ч.

5 Просвещение

72 Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.В.

Математика

6 Просвещение

73 Дорофеев Г.В., Суворова С.В., Бунимович Е.А. Алгебра 7 Просвещение

74 Дорофеев Г.В., Суворова С.В., Бунимович Е.А. Алгебра 8 Просвещение

75 Дорофеев Г.В., Суворова С.В., Бунимович Е.А. Алгебра 9 Просвещение

76 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия

7 - 9 Просвещение

Информатика

77 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 БИНОМ

Лаборатория знаний

78 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 БИНОМ

Лаборатория знаний

79 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  Информатика 9 БИНОМ

Лаборатория знаний

История

80 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  Всеобщая

история. История Древнего мира.

5 Просвещение

81 Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история.  История

Средних веков.

6 Просвещение

82 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. /под ред.

А.А.Искендерова.
Всеобщая история. История Нового времени.

7 Просвещение

83 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. / под

ред. А.А.Искендерова.

8 Просвещение

Всеобщая история. История Нового времени

84 Юдовская А.Я. и др. /под ред. А.А.Искендерова.

Всеобщая история. История Нового времени

9 Просвещение

85 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. / под

ред. Торкунова А.В.  История России. В 2 ч.

6 Просвещение

86 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.. и др. / под ред.

Торкунова А.В.   История России. В 2 ч.

7 Просвещение

87 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В.. и др./ под ред.

Торкунова А.В. История России. В 2 ч.

8 Просвещение

88 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., Токарева

А.Я./ под ред. Торкунова А.В. История России. В 2 ч.

9 Просвещение

Обществознание

89 Боголюбов Л.Н., Рудковская Е.Л.,  Иванова Л.Ф. др.

Обществознание.

6 Просвещение

90 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др.

Обществознание.

7 Просвещение

91 Боголюбов Л.Н., ЛазебниковаА.Ю.,  Городецкая Н.И. и др.

Обществознание.
8 Просвещение

92 Боголюбов Л.Н.,  ЛазебниковаА.Ю.,  Матвеев А.И. и др.

Обществознание
9 Просвещение

География

93 Лобжанидзе А.А География. Планета Земля 5-6 Просвещение

94 Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., Дронов В.П./Под ред.

Дронова В.П., КондаковаА.М. География

7 Просвещение

95 Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 8 Просвещение

96 Дронов В.П., Савельева Л.Е. География 9 Просвещение

Биология

97 Пасечник В.В.,  Суматохин С.В., Гапонюк З.Г.,

Швецов Г.Г. Биология

5 Вентана-Граф

98 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С.

Биология.

6 Вентана=Граф

99 Латюшин В.В. Шапкин В.А.  Биология. Животные. 7 Дрофа

100 Колесов Д.В., Маш Р.Д. Беляев И.Н. Биология. Человек. 8 Дрофа

101 Захаров В.Б., Сивоглазов В.И., Мамонтов С.Г.,

Агафонов И.Б.  Биология

9 Дрофа

Физика

102 Перышкин А.В.  Физика 7 Дрофа

103 Перышкин А.В.  Физика 8 Дрофа

104 Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика 9 Дрофа

Химия

105 Рудзитис Г.Е. , Фельдман Ф.Г. Химия   8 Просвещение

106 Рудзитис Г.Е. , Фельдман Ф.Г. Химия   9 Просвещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России

107 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы

духовно-нравственной культуры народов России.

5 Вентана-Граф

Искусство ( Музыка и ИЗО)

108 Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред.

Неменского Б.М. Изобразительное искусство
5 Просвещение

109 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 6 Просвещение

искусство

110 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство
7 Просвещение

111 Питерских А.С. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное

искусство
8 Просвещение

112 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 5 Просвещение

113 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 6 Просвещение

114 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 7 Просвещение

115 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Просвещение

Технология

116 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 5 Вентана-Граф

117 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 6 Вентана-Граф

118 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 7 Вентана-Граф

119 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология   8-9 Вентана-Граф

Основы безопасности жизнедеятельности

120 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.

Основы безопасности жизнедеятельности
8 Дрофа

121 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др.

Основы безопасности жизнедеятельности
9 Дрофа

Физическая культура

122 Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.  и др./ под

ред. М.Я.Виленского  Физическая культура

5-7 Просвещение

123 Лях В.И.  Физическая культура 8-9 Просвещение

Среднее общее образование

Учебники, содержание которых соответствует

федеральному государственному образовательному стандарту

основного общего образования

Русский язык

124 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский

язык  (базовый уровень) В 2-х ч.

10 - 11 Русское слово -

учебник

Литература

125 Лебедев Ю.В.  Литература  (базовый уровень)  В 2-х ч. 10 Просвещение

126 Литература  / под ред. В.П. Журавлева  (базовый уровень)

В 2-х ч.

11 Просвещение

Иностранный язык

Английский язык

127 Афанасьева О.В., Дули Д.,  Михеева И.В. Английский

язык (Английский в фокусе)

10 Просвещение

128 Афанасьева О.В., Дули Д.,  Михеева И.В. Английский

язык (Английский в фокусе)

11 Просвещение

Немецкий язык

129 Воронина Г.И., Карелина И.В.  Немецкий язык (базовый

и профильный  уровни)  (Контакты).

10-11 Просвещение

Математика

130 Мерзляк А.Г., Немировский Д.А., Полонский В.Б. и др.:

под ред. В.Е.Подольского Алгебра и начала

10 Вентана-Граф

математического анализа

131 Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического

анализа (базовый уровень).

10-11 Мнемозина

132 Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического

анализа (углубленный уровень).

11 Мнемозина

133 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев Л.В.  Геометрия

(базовый и углубленный уровни)

10 - 11 Просвещение

Информатика и ИКТ

134 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  10  БИНОМ.

Лаборатория

знаний

135 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  11 БИНОМ.

Лаборатория

знаний

История

136 Мединский РВ.Р., Торкунов А.В.  История России 1914-

1945 годы: базовый уровень

10 П  Просвещение

137 Мединский РВ.Р., Торкунов А.В..  История России 1945

год – начало ХХI века: базовый уровень

11 Просвещение

138 Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  Всеобщая история. 1914-

1945 годы: базовый уровень

10 Просвещение

139 Мединский В.Р., Чубарьян А.О.  Всеобщая история. 1945 год

– начало ХХI века: базовый уровень

11 Просвещение

140 Шубин А.В.  Всеобщая история. Новейшая история  (базовый

и углубленный уровни)

10 Р   Дрофа

141 Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю.  /под ред.

А.В.Торкунова.  История России. В 3-х ч. (базовый и

углубленный уровни)

10 П Просвещение

Обществознание, экономика, право

142 Боголюбов Л.Н.   Обществознание  10 Просвещение

143 Боголюбов Л.Н.   Обществознание 11 Просвещение

144 Хасбулатов Р.И. Экономика (базовый и углубленный

уровни)

10-11  Дрофа

145 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право  (базовый и

углубленный уровни)

10-11 Дрофа

География

146 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый

уровень)

10  Просвещение

147 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый

уровень)

11 Просвещение

Биология

148 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.

Биология (базовый уровень)

10  Дрофа

149 Высоцкая Л.В. и др. под ред. В.К. Шумного и Г.М.

Дымшица.  Биология  (углубленный  уровень).

10 Просвещение

150 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т.

Биология (базовый уровень)

11  Дрофа

151 Высоцкая Л.В. и др. под ред. В.К. Шумного и Г.М.

Дымшица.  Биология  (углубленный  уровень).

11 Просвещение

Физика

152 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. Физика (базовый

и углубленный уровни)

10 Просвещение

153 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. Физика (базовый

и углубленный уровни)

11 Просвещение

Химия

154 Габриэлян  О.С.  Химия (базовый уровень) 10 Просвещение

155 Еремин В.В.  Химия ( углубленный уровень) 10 Дрофа

156 Рудзитис Г.Е.  Химия (базовый уровень) 11 Просвещение

157 Еремин В.В.  Химия ( углубленный уровень) 11 Дрофа

Основы безопасности жизнедеятельности

158 Латчук В.Н. Основы безопасности жизнедеятельности 10 Дрофа

159 Марков В.В. Основы безопасности жизнедеятельности 11 Дрофа

160 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности

жизнееятельности

10-11 Вентана-Граф

Физическая культура

161 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая  культура (базовый

уровень)

10 - 11 Просвещение

Директор                             Сорокина Е.Н.

		2023-11-02T10:05:47+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ УНИ"